In j. Nocturno, Lectiones ut in Festo. 201.

**I**n II. Nocturno.

Sermo sancti Cyrilli Episcopi Jerosolymitani.

Catechesi mystagog. iv.

**Lectio ii.**

**P**sa beatí Pauli doctrína abunde sufficiente videtur, ut certam vobis de divinis mysteriis fidem faciat, quibus digni redditi, concorporei, ut ita dicam, et consanguínei Christi facti estis. Ipse enim modo clamabat, quod in nocte quam tradiebatur Dóminus noster Jesus Christus, accipiens panem, et grátias agens fregit, et dedit discipulis suis, dicens : Accipite, et manducate : hoc

**L**etatio ii.

**A**Quam olim in vinum convértit in Cana Galilææ, quod habet quamdam cum sanguine propinquitatem : et eum parum dignum existimabimus, cui credamus quod vinum in sanguinem transmutárit? Ad eas nuptias, quibus corpora copulántur, vocátus, præter opinióne ómnium hoc fecit miráculum : et non multo magis sic eum cor-

pus et sanguinem suum fruenda nobis donasse persuasum firmiter habebimus, ut ea cum omni certitudine tamquam corpus ipsius et sanguinem sumamus? Nam in specie panis dat nobis corpus, et in specie vini dat nobis sanguinem: ut cum sumperis, gustes corpus et sanguinem Christi, factus ejusdem corporis et sanguinis particeps. Sic enim efficimus Christiferi, hoc est, Christum in corporibus nostris ferentes, cum corpus ejus et sanguinem in membra nostra recipimus: sic secundum beatum Petrum, divinae naturae consortes reddimur.

**R.** Accipit Jesus calicem, postquam cenavit, dicens: Hic calix novum testamentum est in meo sanguine: \* Hoc facite in meam commemorationem. **V.** Memoria memor ero, et tabescet in me anima mea. — Hoc facite.

**Lectio vij.**

**O**lim cum Iudeis Christus disserens, Nisi manducaveritis, inquit, carnem meam, et bibetis meum sanguinem, non habebitis vitam in vobis.

Cum autem illi, quae dicta fuerant, non spiritaliter accepissent, offensi abiérunt retro: putabant enim, quod eos ad manducandas carnes hortaretur. Erant et in veteri Testamento panes propositionis: verum illi cum fuerint veteris Testamenti, finem jam accepérunt. In novo vero Testamento panis est colestis, et calix salutaris, qui et animam et corpus sanctificant. Quamobrem non sic haec atténdas velim, tamquam sint nudus et simplex panis, nudum et simplex vinum: corpus enim sunt et sanguis Christi. Nam etiam si sensus illud tibi renuntiat, fides tamen te confirmet. Ne iudices rem ex gusto: sed te crita ullam dubitatem fides certum reddat, quod sis dignus factus, qui corporis et sanguinis Christi particeps fieres.

**R.** Ego sum panis. **206.**  
**In III. Nocturno.**